Až dotud obsahuji, co se za starodáwna záběhlo, knihy první. Než poněvadž, jak prawi swatý Jeronym, jinak wyprawují se wěci widěné, jinak slyšené, jinak smyšlené, co lépe víme, lépe také pronášíme: nyní pomoci boží a swatého Wojtěcha duch k tomu nás nese, abyhom wyprawowali, co jsme sami widěli, neb co jsme od wyprawujících těch, kteří widěli, prawdiwě zwěděli.

Končí se první knihy o letopisech českých.

<sup>1)</sup> Tak měl i 2b, ale rukau srown. ex. — <sup>2)</sup> super eos excid. nemá 2a, 2aa, 2b. — <sup>3\*)</sup> facta 1. — <sup>3)</sup> Kochan 2, 2aa, 6; Cochon 2a. — <sup>4)</sup> nemá 2, 6; corporis 2b; ventris 3, 4, 4a. — <sup>4\*)</sup> slowa vel a pridie nadepsána w A tautéž rukau; pridie nemá 1. — <sup>5)</sup> mandata měl A, ale opr. rukau později w audit. — <sup>6)</sup> w 2 nadepsáno nad i pozdější rukau a, i čto by se pak facta. — <sup>7)</sup> nemá A. — <sup>8)</sup> nam 1. — <sup>9)</sup> quia 3. — <sup>10)</sup> ferentibus 1. — <sup>11)</sup> Explicit — Boemorum nemá 2a. — <sup>12)</sup> Tu klade rukopis 2b ještě následující: Lubossam ferunt praedixisse: Citius anguis in glacie calefiet, quam Boëmo cum Alemano conueniet. Quodam in libro legi Libussam anno Christi 894 uiguisse. Ptolomaei temporibus Cassurgum oppidum eo loci erat, ubi nunc Praga est. Nam hactenus astronomi in omnibus dimensionibus signorum zodiaci et aspectuum atque motuum planetarum pro erigenda figura coeli ad vrbel Pragae Cassurgi situm obseruant. Quidam Pulkawa, rector scholae diui Egidii Pragae, temporibus Caroli Bohemorum historiam conscripsisse fertur. Magister Gallus, astronomus peritissimus et medicus eximius, ante multum annorum curriculum in suis scriptis haec verba reliquit. Hoc regnum Bohemiae nullo humanae intelligentiae alias prouidentiae regitur consilio, sed sola coelesti influentia gubernatur. Est enim his diebus primi mobilis in eo benevolus aspectus, quo euoluto si regulari ingenio directum non fuerit aut desolabitur aut alienigenarum ditioni substernetur. Haec ille. Vide Coch. pag. 227. — Wilhelmus Lepus, fidelissimus regum Bohemorum et gentis tutor Bohemicac, obiit anno 1320. — Gesnerus in Appendix Bibliothecae. Cosmas Pragensis scripsit annales Pragae patriae suae et regum Bohemicorum nondum impressos. — Dále následuje series ducum atque regum Boheniae, jež jsme dle rukopisů jiných položili až na konec pokračovatelů Kosmowých.

ab origine<sup>1)</sup> mundi et ab initio Romani imperii, et usque ad haec tempora fuerit fratrum<sup>2)</sup> gratia rara, testantur nobis exempla rata. Nam Cain<sup>3)</sup> et Abel, Romulus et Remus, et mei atavi Boleslaus et sanctus Wencezlaus, si spectes, quid fecerint<sup>4)</sup> fratres bini, quid facturi sunt quini<sup>5)</sup>? Hos ego<sup>6)</sup> quanto potiores ac potentiores intueor, tanto mente praesaga peiora augurior. Heu mens semper pavida genitorum de incertis fatis natorum. Unde praevidentum<sup>7)</sup> est, ne post mea fata<sup>8)</sup> aliqua inter eos oriatur discordia propter obtinenda regni gubernacula. Qua de re rogo vos per dominum<sup>9)</sup> et obtestor fidei vestrae per sacramentum, quatinus inter meos natos sive nepotes semper maior<sup>10)</sup> natu summum ius et solium obtineat in principatu, omnesque<sup>11)</sup> fratres sui sive qui sunt orti herili de tribu, sint sub eius dominatu<sup>12)</sup>. Credite mihi, nisi monarchos<sup>13)</sup> hunc<sup>14)</sup> regat ducatum, vobis principibus ad iugulum, populo ad magnum deveniet<sup>15)</sup> damnum. Dixerat, et inter astancium manus corporeos artus linqueus petit aethera flatus eius IV Idus Januarii<sup>16)</sup>, ac magnus planctus est desuper illico factus. Quantae autem dux iste Bracizlaus frugalitatis<sup>17)</sup> vel<sup>18)</sup> quantae discretionis in divinis legibus<sup>19)</sup> et humanis iudiciis, aut quam largus dator<sup>20)</sup> elemosinarum et quam pius fautor ecclesiarum sive viduarum fuerit, facundia Tullii prius defecisset, quam singula eius<sup>21)</sup> quaeque merita explicuisse<sup>22)</sup>.